PAGE
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«15» мая  2020 г.                                                                                          №761
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года № 729
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 15 мая 2020 года №61 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года №729 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Валуйского городского округа» следующие изменения:
- в четвертом абзаце пункта 2 постановления  слова «, иных случаев в соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 8 мая 2020 года № 58  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» исключить;
- пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам Дубровой И.В.  обеспечить:

- в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование, функции и полномочия учредителей которых осуществляет администрация Валуйского городского округа, работу дежурных групп, и    соблюдение в указанных группах санитарного режима;

- в общеобразовательных организациях организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до завершения учебного года;

- в организациях дополнительного образования детей организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.».
2. Опубликовать настоящее постановление, постановление Губернатора Белгородской области от 15 мая 2020 года №61 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58» в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                             А.И. Дыбов